2025年３月14日

各 位

会 社 名 株式会社シャノン

代表者名 代表取締役 永島 毅一郎

（コード番号：3976 東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO兼経営管理本部長 友清 学

（電話番号：03-6743-1551）

営業外費用（保険解約損）及び特別損失（社債償還損）の計上に関するお知らせ

当社は、2025年10月期第１四半期累計期間（2024年11月１日～2025年１月31日）において、営業外費用（保

険解約損）及び特別損失（社債償還損）を計上しましたので、お知らせいたします。

１．営業外費用（保険解約損）の内容

退任した取締役が被保険者となっていた役員生命保険の解約に伴い、解約時点の保険積立金と解約返戻金

の差分である33,223千円を保険解約損として計上しております。

２．特別損失（社債償還損）の内容

2025年１月27日付「第25回新株予約権及び第27回新株予約権の取得及び消却の完了 並びに第２回無担保

転換社債型新株予約権付社債の繰上償還の完了に関するお知らせ」で公表しているとおり、2025年１月27日

に第２回無担保転換社債型新株予約権付社債の繰上償還を実施し、61,446千円の社債償還損を計上しており

ます。

３．業績に与える影響

「１．営業外費用（保険解約損）の内容」及び「２．特別損失（社債償還損）の内容」に記載した費用は、

2025年10月期第１四半期の連結決算及び個別決算において計上しており、本日公表の「2025年10月期第１四

半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に織り込み済みです。

なお、2025年10月期連結業績予想については、前連結会計年度末において債務超過になっていたことに鑑

み、事業再編等を検討中であり、現時点で投資家の皆様の投資判断に有用な業績予想を行うことが困難であ

るため業績予想の開示を一時的に見送っています。業績予想については、合理的に予測可能となった時点で

公表いたします。

以 上